Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

1

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении рассмотрения дела

  «23» декабря 2021 года                                       Дело № 737/21-(02)03

 г.Тирасполь

Судья Арбитражного суд Приднестровской Молдавской Республики Костяновский Е.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании заявление Налоговой инспекции по г.Бендеры

(г.Бендеры ул.Калинина, 17) о привлечении к административной ответственности Открытого

акционерного общества «Бендерский маслоэкстракционный завод» (г.Бендеры ул.Дружбы,д.1),

при участии в заседании:

заявителя: Шевченко И.В. по доверенности от 11 января 2021 года №6,

ОАО «Бендерский маслоэкстракционный завод»: не явился,

У С Т А Н О В И Л:

Налоговая инспекция по г.Бендеры обратилась в Арбитражный суд ПМР с заявлением о

привлечении открытого акционерного общества «Бендерский маслоэкстракционный завод»

(далее – ОАО «Бендерский маслоэкстракционный завод») к административной ответственности,

предусмотренной пунктом 4 статьи 15.15 КоАП ПМР.

Определением суда от 16 ноября 2021 года в связи с заменой состава суда,

рассматривающего дело, заявление Налоговой инспекции по г.Бендеры принято к производству

судьи Костяновского Е.А., судебное заседание назначено на 07 декабря 2021 года, а затем

перенесено на 16 декабря 2021 года. Определением Арбитражного суда от 16 декабря 2021 года

рассмотрение дела было отложено на 23 декабря 2021 года по ходатайству ОАО «Бендерский

маслоэкстракционный завод».

В судебном заседании 23 декабря 2021 года суд, проверяя в соответствии с пунктом 2

статьи 104 АПК ПМР явку лиц, участвующих в деле, констатировал неявку представителя ОАО

«Бендерский маслоэкстракционный завод». В связи с изложенным, для обеспечения принципов

равноправия и состязательности сторон, рассмотрение дела надлежит отложить.

В соответствии с пунктом 1 статьи 109 АПК ПМР арбитражный суд вправе отложить

рассмотрение дела в случаях, когда оно не может быть рассмотрено в данном заседании, в том

числе вследствие неявки кого-либо из лиц, участвующих в деле, свидетелей, судебных

экспертов, переводчиков или необходимости представления дополнительных доказательств. Об

отложении рассмотрения дела выносится определение.

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

2

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями

109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:

Отложить рассмотрение дела на 20.01.2022 г. на 10-00 часов в здании Арбитражного суда

ПМР по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 201.

Определение не обжалуется.

   Судья                                                                                              Костяновский Е.А.